本件のお問い合わせは、カスタマーサービスまでご連絡くださいますようお願い致します。

カスタマーサービス：0120-106-893

9:00～17:00（土日祝、年末年始を除く）

2025年 12月吉日

お客様各位                                                                                  エムベクタ合同会社

製品名およびパッケージ変更のお知らせ＜更新版２＞

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、弊社エムベクタ合同会社（以下、「エムベクタ」）が製造販売を行っておりますペン型注入器用注射針および

インスリンシリンジにつきまして、製品名およびパッケージが変更となりますことをご案内申し上げます。（詳しくは別紙１、

別紙２、およびパンフレットをご参照ください）

ただしこの変更に伴い、製品仕様、製品ラベルに記載の GTIN コード、カスタマーサービス連絡先は、一切変更はござい

ません。予めご了承の程、宜しくお願いいたします。

＜ご留意事項＞

2025年10月1日以降、変更内容が反映された製品（以下、新パッケージ品）は、従来品の在庫がなくなり次第、

順次出荷とさせていただきます。そのため当面の間は従来品が納品されますことを予めご承知おきいただきますよう、お願

いいたします。

製品ごとに新パッケージ品の出荷時期は異なりますので、具体的な出荷時期につきましては別紙２をご確認ください。移

行期間中ご不便をおかけしますが、ご了承賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

エムベクタは、糖尿病ケアに特化した企業として、引き続き質の高いカスタマーサービスとサポートを提供し、お客様のビジ

ネスに支障をきたすことのないよう、万全の体制で事業を運営してまいります。

変更に際しましては大変お手数をおかけすることと存じますが、今後もより一層、品質・サービスの向上と安定供給に努

めてまいりますので、変わらぬご愛顧いただきますようお願いいたします。

敬具

本件のお問い合わせは、カスタマーサービスまでご連絡くださいますようお願い致します。

カスタマーサービス：0120-106-893

9:00～17:00（土日祝、年末年始を除く）

記

（送付書類）

1. カバーレター・・・ 2部

2. 別紙 1 製品名の新旧対照表・・・ 1部

3. 別紙２ 新パッケージ品の出荷時期及びロット番号・・・ 1部

4. パンフレット パッケージデザインの新旧比較イメージ・・・ 1部

１． 変更内容

（１） 製品名の変更

製品名が一部変更となります。

※変更の詳細は「製品名の新旧対照表（別紙１）」をご参照ください。

（２） パッケージデザインの変更

パッケージデザインの変更に伴い、外観が変更になります。

※変更の詳細は「パッケージデザインの新旧比較イメージ（パンフレット）」をご参照ください。

2. 変更されないもの

   製品仕様、GTINコード、カタログ番号、包装単位・規格、医療機器認証番号／医療機器承認番号、価格に変

更はございません。

以上

【お問い合わせ先】

本件に関するお問い合わせは、カスタマーサービスまでお願い申し上げます。

0120-106-893  9:00～17:00（土日祝、年末年始を除く）

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

本件のお問い合わせは、カスタマーサービスまでご連絡くださいますようお願い致します。

カスタマーサービス：0120-106-893

9:00～17:00（土日祝、年末年始を除く）

別紙１

【製品名の新旧対照表】

以下は製品名の新旧対照としてご参照ください。カタログ番号、GTIN コードに変更はございません。

※以下の製品情報に変更はございません

・  カタログ番号

・ 製品仕様（包装単位・規格、最小出荷数量）

・ 希望小売価格

・ 医療機器認証番号・医療機器承認番号

・ 高度管理医療機器・管理医療機器の分類

本件のお問い合わせは、カスタマーサービスまでご連絡くださいますようお願い致します。

カスタマーサービス：0120-106-893

9:00～17:00（土日祝、年末年始を除く）

別紙２

【新パッケージ品の出荷時期及びロット番号】 ＜2025年 12月 1日現在＞

新パッケージ品の出荷開始は以下の時期を予定しております。ご確認賜りますよう、お願い申し上げます。

ペン型注入器用注射針

カタログ番号 新パッケージ品 製品名 新パッケージ品の推定出荷時期 初回ロット番号

320559 マイクロファイン プロ
TM

 32G×4mm 2025年12月下旬ごろ 5090080

320136 マイクロファイン
TM

 32G×4mm 2025年12月下旬ごろ 5090084

320129 マイクロファイン
TM

 31G×5mm 2025年12月中旬ごろ 5091009

320738 マイクロファイン
TM

 32G×6mm 2026年2月中旬ごろ 5119034

320102 マイクロファイン
TM

 31G×8mm 2026年1月中旬ごろ 5091008

両端自動カバーによる針刺し損傷防止機構付き　ペン型注射器用注射針

カタログ番号 新パッケージ品 製品名 新パッケージ品の推定出荷時期 初回ロット番号

329705 オートシールド デュオ
TM 2026年2月上旬ごろ 5105023

インスリン皮下投与用針付注射筒

カタログ番号 新パッケージ品 製品名 新パッケージ品の推定出荷時期 初回ロット番号

326611 プラスチパックTM 29G 2025年12月下旬ごろ 5069138

326670 プラスチパックTM 30G 新パッケージ品へ切り替え済み -

326666 ロードーズTM 29G 新パッケージ品へ切り替え済み -

326668 ロードーズTM 30G 2025年12月中旬ごろ 5069199

326631 ロードーズTM 29G 新パッケージ品へ切り替え済み -

326638 ロードーズTM 30G 新パッケージ品へ切り替え済み -